

Radków 16.02.2023r.

OKiS.3153.19.2022

(przesyłka polecona ZPO)

Pan
Dawid Wnęk
Radny Rady Miejskiej w Radkowie

W odpowiedzi na zapytanie Pana Marka Jagódki przekazane za pośrednictwem Pana Dawida Wnęka - Radnego Rady Miejskiej w Radkowie dotyczące realizacji przez Gminę Radków zadania pomocy osobom niepełnosprawnym - w załączeniu przekazuję informację sporządzoną przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej, który jest realizatorem przedmiotowego zadania.

Z poważaniem

Burmistrz

/-/ Jan Bednarczyk

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Radkowie

Pismo sporządziła:

Elżbieta Polanowska

Ad.1

Celem wsparcia osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Radków w ramach rządowego Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”-edycja 2023, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie zs. w Ścinawce Średniej, rozpoznał potrzeby niepełnosprawnych mieszkańców dot. usług asystenta.

W oparciu o indywidualne potrzeby, rozpoznane przez pracowników socjalnych w terenie, opracowano wnioski na środki finansowe z Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”-edycja 2023 w ramach Funduszu Solidarnościowego, w którym ujęto:

planowaną liczbę godzin usług asystencji osobistej – 15 309 w tym: - dla osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności – 12 375 godzin - dla 9 osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności -2 934 godzin

Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr ZP-ZS.946.248.2022.J.Sa z dn. 15.12.2022 r., informującym o przyznaniu przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej dla Województwa Dolnośląskiego **kwoty mniejszej o 44 % od wnioskowanej z Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”-edycja 2023 w ramach Funduszu Solidarnościowego**, tutejszy Ośrodek dokonał aktualizacji wniosku na środki finansowe z programu AOOD 2023 zgodnie ze wskaźnikiem zastosowanym przez Ministerstwo.

Z uwagi na coraz większe zainteresowanie usługami asystenta, jak i osób zgłaszających się do programu, tutejszy Ośrodek zobowiązany był objąć wsparciem wszystkie osoby niepełnosprawne zakwalifikowane do wsparcia. W związku z tym proporcjonalnie dostosował godziny usług asystenckich biorąc pod uwagę, indywidualne potrzeby Uczestników. Rozmiar tych potrzeb jest zróżnicowany i zależy od wielu czynników w tym przede wszystkim od stopnia niepełnosprawności, zdolności do samodzielności ruchowej, sytuacji rodzinnej czy osobistych oczekiwań Uczestników.

Uczestnicy zakwalifikowani do udziału w Programie „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, otrzymali pisemną informację o ilości przyznaczonych godzin usług asystenckich na rok 2023, do której nie wnieśli uwag. Wśród niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Radków realizacja Programu cieszy się dużym zainteresowaniem, a także pozytywną opinią przekazywaną bezpośrednio pracownikom socjalnym, monitorującym usługi.

Ad.2

Wnioskowana przez Gminę Radków kwota środków finansowych z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 to 714 826,20 zł.

Otrzymana kwota z Funduszu Solidarnościowego na realizację zadania w 2023 r. - 400 302,67 zł.

W 2022 roku środki Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”-edycja 2022 Gmina Radków otrzymała w wysokości 550 950,00 zł.

Ad. 3

Do Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” zakwalifikowano łącznie:

edycja 2022 rok – 27 osób niepełnosprawnych w tym:

- 20 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,

- 7 osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności

edycja 2023 rok – 35 osób niepełnosprawnych w tym:

- 26 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,
- 9 osób z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności

Sporządził: kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej